

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЛИДЕР»

628128, РФ, Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
Октябрьский район, п. Уньюган, ул. Кирова, дом 14
ИНН 8614007845, ОГРН 1088610000566
Тел/факс: 8/34672/48-500
Lideruk2010@mail.ru

ПРИКАЗ

«29» июня 2026 года

№ 49

*Об увеличении тарифа на услугу
«транспортирование сточных вод
автомобильным транспортом»
в связи с ростом цен на ГСМ*

В целях компенсации возросших затрат на содержание автопарка и выполнения договорных обязательств

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить на период с 01 июля 2026 г. по 30 сентября 2026 г. тариф на услугу «Транспортирование сточных вод автомобильным транспортом» (с учетом стоимости очистки сточных вод), оказываемую ООО «Лидер» потребителям с.п. Уньюган, в размере 224,60 рубля за метр кубический (с учетом НДС) согласно приложению №1, кроме потребителей проживающих в многоквартирных домах, расположенных по адресу:

ул. Альшевского д.1а
ул. Альшевского д.1б
ул. Тюменская д.65а
ул. 30 лет Победы д.13
ул. 30 лет Победы д.15
ул. Матросова д.5
ул. Матросова д.6
ул. Одесская д.5
ул. Железнодорожная д.5

2. Установить на период с 01 июля 2026 г. по 30 сентября 2026 г. тариф на разовую услугу «Транспортирование сточных вод автомобильным транспортом» (с учетом стоимости очистки сточных вод), оказываемую ООО «Лидер» потребителям с.п. Уньюган согласно приложений №№ 2,3,4,5.

Директор



И.Г. Савинова

Тарифы на услуги по вывозу ЖБО на территории с.п. Уньюган

№ пп	Наименование тарифа	с 01.07.2026 руб./м3 (с учетом НДС)	Основание
1	Водоотведение (Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: очистка сточных вод)	45,46	Согласно Приказа Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа -Югры от 11.12.2025г. №104-нп
2	Услуга по транспортированию стоков автомобильным транспортом (без учета стоимости очистки стоков)	179,14	Согласно Приказа ООО «Лидер» №49 от 29.06.2026г.
ИТОГО		224,60	

Для объектов, не имеющих прямых канализационных сетей к очистным сооружениям, оказывается услуга по сбору и вывозу жидких бытовых отходов, тариф складывается из двух показателей: **с 01.07.2026: $45,46 + 179,14 = 224,60$ руб./м3.**

Директор ООО «Лидер»



И.Г. Савинова

УТВЕРЖДАЮ

Директор ООО "Лидер"

"01" июля 2026 г.

Савинова И.Г.



Калькуляция

себестоимости аренды ассенизационной а/машины за 1 рейс (до 9 м3)

с 01 июля 2026 года

(с населения, в связи с удаленностью)

ул.Северная д.12-15

№ п/п	Наименование	Ед.изм.	Сумма
1	Заработная плата		
	Часовая тарифная ставка	руб.	188,14
	Классность	20%	37,63
	РК и СН	100%	225,77
	Итого	руб.	451,54
2	Отчисления на соц.нужды 30,9%	руб.	139,52
3	Охрана труда	руб.	9,63
4	Аренда	руб.	178,86
5	Топливо		
	Средне-часовой пробег	км/час	17,00
	Расход на 100 км	литр	30,24
	Расход топлива на пробег	литр	5,14
	Расход на работу оборудования	литр	10,20
	Коэффициент перевода на кг		0,838
	Расход топлива	литр	4,04
	Цена за литр	руб.	122,00
	Итого	руб.	492,88
6	Смазочные материалы	3,6л/100л	
	норма расхода	кг	0,22
	Цена за литр	руб.	197,42
	Итого	руб.	43,43
	Итого прямые расходы	руб.	1315,86
7	Общехозяйственные расходы	30%	394,76
8	Вспомогательное производство	10%	131,59
9	Очистка ЖБО	руб.	274,23
	ИТОГО	руб.	2116,44
10	Рентабельность	8%	169,32
	Итого	руб.	2285,75
11	НДС	5%	114,29
	ИТОГО	руб.	2400,00

Итого стоимость работы 1 рейса ассенизационной машины составляет 2400 руб.

(две тысячи четыреста рублей 00 копеек)

УТВЕРЖДАЮ

Директор ООО "Лидер"

" 01 " июля 2026 г.

Савинова И.Г.

Калькуляция

себестоимости аренды ассенизационной а/машины за 1 рейс (до 9 м3)

с 01 июля 2026 года

(с населения, в связи с удаленностью)

ул.Северная д.1-8, ул.Тюменская д.1-24, ул.Кирова, ул.Комарова, ул.Железнодорожная,
ул.Мира, пер.Мира, ул.Лесная, ул.Лесная, ул.Школьная, ул.Таёжная

№ п/п	Наименование	Ед.изм.	Сумма
1	Заработная плата		
	Часовая тарифная ставка	руб.	188,29
	Классность	20%	37,66
	РК и СН	100%	225,95
	Итого	руб.	451,90
2	Отчисления на соц.нужды 30,9%	руб.	139,64
3	Охрана труда	руб.	9,63
4	Аренда	руб.	178,86
5	Топливо		
	Средне-часовой пробег	км/час	17,00
	Расход на 100 км	литр	30,24
	Расход топлива на пробег	литр	5,14
	Расход на работу оборудования	литр	10,20
	Коэффициент перевода на кг		0,838
	Расход топлива	литр	3,25
	Цена за литр	руб.	122,00
	Итого	руб.	396,50
6	Смазочные материалы	3,6л/100л	
	норма расхода	кг	0,20
	Цена за литр	руб.	197,42
	Итого	руб.	39,48
	Итого прямые расходы	руб.	1216,01
7	Общехозяйственные расходы	30%	364,80
8	Вспомогательное производство	10%	121,60
9	Очистка ЖБО	руб.	274,23
	ИТОГО	руб.	1976,64
10	Рентабельность	6%	118,60
	Итого	руб.	2095,24
11	НДС	5%	104,76
	ИТОГО	руб.	2200,00

Итого стоимость работы 1 рейса ассенизационной машины составляет 2200 руб.

(две тысячи двести рублей 00 копеек)



Калькуляция
себестоимости аренды ассенизационной а/машины за 1 рейс (до 9 м3)
с 01 июля 2026 года
(с населения, в связи с отдаленностью)

ул.Тюменская д.24-77, ул.60 лет Октября, пер.Лесников.

п.Молодёжный

№ п/п	Наименование	Ед.изм.	Сумма
1	Заработная плата		
	Часовая тарифная ставка	руб.	188,17
	Классность	20%	37,63
	РК и СН	100%	225,80
	Итого	руб.	451,61
2	Отчисления на соц.нужды 30,9%	руб.	139,55
3	Охрана труда	руб.	9,63
4	Аренда	руб.	178,86
5	Топливо		
	Средне-часовой пробег	км/час	17,00
	Расход на 100 км	литр	30,24
	Расход топлива на пробег	литр	5,14
	Расход на работу оборудования	литр	10,20
	Коэффициент перевода на кг		0,838
	Расход топлива	литр	2,80
	Цена за литр	руб.	122,00
	Итого	руб.	341,60
6	Смазочные материалы	3,6л/100л	
	норма расхода	кг	0,22
	Цена за литр	руб.	197,42
	Итого	руб.	43,43
	Итого прямые расходы	руб.	1164,68
7	Общехозяйственные расходы	30%	349,40
8	Вспомогательное производство	10%	116,47
9	Очистка ЖБО	руб.	274,23
	ИТОГО	руб.	1904,78
10	Рентабельность	5%	95,24
	Итого	руб.	2000,02
11	НДС	5%	100,00
	ИТОГО	руб.	2100,00

Итого стоимость работы 1 рейса ассенизационной машины составляет 2100 руб.
(две тысячи сто рублей 00 копеек)



Калькуляция
себестоимости аренды ассенизационной а/машины за 1 рейс (до 9 м3)
с 01 июля 2026 года
(с населения, в связи с удаленностью)
ул.Газпромовская, пер.Газпромовский

№ п/п	Наименование	Ед.изм.	Сумма
1	Зарботная плата		
	Часовая тарифная ставка	руб.	188,37
	Классность	20%	37,67
	РК и СН	100%	226,04
	Итого	руб.	452,09
2	Отчисления на соц.нужды 30,9%	руб.	139,70
3	Охрана труда	руб.	9,63
4	Аренда	руб.	178,86
5	Топливо		
	Средне-часовой пробег	км/час	17,00
	Расход на 100 км	литр	30,24
	Расход топлива на пробег	литр	5,14
	Расход на работу оборудования	литр	10,20
	Коэффициент перевода на кг		0,838
	Расход топлива	литр	3,55
	Цена за литр	руб.	122,00
	Итого	руб.	433,10
6	Смазочные материалы	3,6л/100л	
	норма расхода	кг	0,20
	Цена за литр	руб.	197,42
	Итого	руб.	39,48
	Итого прямые расходы	руб.	1252,86
7	Общехозяйственные расходы	30%	375,86
8	Вспомогательное производство	10%	125,29
9	Очистка ЖБО	руб.	274,23
	ИТОГО	руб.	2028,23
10	Рентабельность	8%	162,26
	Итого	руб.	2190,49
11	НДС	5%	109,52
	ИТОГО	руб.	2300,00

Итого стоимость работы 1 рейса ассенизационной машины составляет 2300 руб.
(две тысячи триста рублей 00 копеек)